

CAMARA MUNICIPAL DE GUAÍRA

Plano de Contratações Anual

Página 1

Situação: Divulgada no PNCP Data: 01/01/2024 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
2	001.001.002	ÁGUA MINERAL NATURAL	Material	Outros	Material	1	Água Mineral	10	14,00	140,00	140,00
3	001.001.003	ÁGUA MINERAL NATURAL	Material	Outros	Material	2	Água Mineral	320	19,50	6.240,00	6.240,00
7	011.001.006	INTERNET LINK	Serviço	Outros	Serviço	3	INTERNET LINK	12	340,00	4.080,00	4.080,00
8	011.001.010	INTERNET POR MEIO DE	Serviço	Outros	Serviço	4	INTERNET POR	12	861,00	10.332,00	10.332,00
9	012.001.004	SERVIÇO DE EDIÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço	5	SERVIÇO DE	12	1.420,00	17.040,00	17.040,00
10	012.001.005	SERVIÇOS DE TROCA DE	Serviço	Outros	Serviço	6	SERVIÇOS DE	1	2.400,00	2.400,00	2.400,00
11	016.001.002	FORNECIMENTO DE	Serviço	Outros	Serviço	7	FORNECIMENTO	12	1.312,50	15.750,00	15.750,00
12	016.001.003	PRESTAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço	8	PRESTAÇÃO DE	12	1.300,00	15.600,00	15.600,00
13	020.001.001	GASOLINA COMUM	Material	Outros	Material	9	GASOLINA	2500	5,39	13.475,00	13.475,00
14	020.001.002	ETANOL COMBUSTIVEL	Material	Outros	Material	10	ETANOL	500	3,80	1.900,00	1.900,00
18	027.001.002	TRANSMISSÃO DAS	Serviço	Outros	Serviço	11	TRANSMISSÃO	12	4.520,00	54.240,00	54.240,00
19	027.001.003	VEICULAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço	12	VEICULAÇÃO DE	12	4.550,00	54.600,00	54.600,00
20	015.001.001	SERVIÇOS DE	Material	Outros	Material	13	SERVIÇOS DE	12	450,00	5.400,00	5.400,00
21	011.001.012	PLATAFORMA DE	Serviço	Outros	Serviço	14	PLATAFORMA DE	12	169,90	2.038,80	2.038,80
22	012.001.001	SERVIÇO DE GRAVAÇÃO	Material	Outros	Material	15	SERVIÇO DE	12	575,00	6.900,00	6.900,00
23	017.001.001	ACOMPANHAMENTO DE	Material	Outros	Material	16	ACOMPANHAME	1	900,00	900,00	900,00
25	026.001.003	SERVIÇO DE	Serviço	Outros	Serviço	17	SERVIÇO DE	12	270,00	3.240,00	3.240,00
28	022.001.002	PRESTAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço	18	PRESTAÇÃO DE	12	312,00	3.744,00	3.744,00
30	022.001.001	SERVIÇOS DE	Material	Outros	Material	19	SERVIÇOS DE	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00
32	011.001.007	SERVIÇO TELEFÔNICO	Serviço	Outros	Serviço	20	SERVIÇO	12	236,28	2.835,36	2.835,36
33	011.001.009	SERVIÇO TELEFÔNICO	Serviço	Outros	Serviço	21	SERVIÇO	12	39,45	473,40	473,40

Total: 226.328,56

CAMARA MUNICIPAL DE GUAÍRA

Plano de Contratações Anual

Página 2

Situação: Divulgada no PNCP Data: 01/01/2024 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
34	011.001.013	PACOTE DE SERVIÇOS	Serviço	Outros	Serviço	22	PACOTE DE	12	416,66	4.999,92	4.999,92
36	023.001.008	ELABORAÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço	23	ELABORAÇÃO	1	2.950,00	2.950,00	2.950,00
37	029.001.002	TV LED 75"	Material	Outros	Material	24	TV LED 75"	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00
38	018.001.002	POLTRONA GIRATÓRIA	Material	Outros	Material	25	POLTRONA	1	10.000,00	10.000,00	10.000,00
39	031.001.001	CPFL	Serviço	Outros	Serviço	26	CPFL	12	1.611,07	19.332,84	19.332,84
40	030.001.001	PADARIA	Material	Outros	Material	27	PADARIA	12	247,76	2.973,12	2.973,12
41	031.001.002	PEDÁGIO ELETRÔNICO	Serviço	Outros	Serviço	28	PEDÁGIO	12	200,23	2.402,76	2.402,76
42	030.001.002	PLACAS DE HOMENAGEM	Material	Outros	Material	29	PLACAS DE	1	3.153,00	3.153,00	3.153,00
43	031.001.003	LAVAÇÃO DE VEICULOS	Serviço	Outros	Serviço	30	LAVAÇÃO DE	1	810,00	810,00	810,00
44	030.001.003	MERCADO	Material	Outros	Material	31	MERCADO	1	3.347,10	3.347,10	3.347,10
45	031.001.004	DEÁGUA	Serviço	Outros	Serviço	32	DEÁGUA	12	75,31	903,72	903,72
46	006.001.030	PAPEL TOALHA C/2	Material	Outros	Material	33	PAPEL TOALHA	1	116,00	1.116,00	1.116,00
47	030.001.005	TONER	Material	Outros	Material	34	TONER	1	1.100,00	1.100,00	1.100,00
48	031.001.005	MANUTENÇÃO DE	Serviço	Outros	Serviço	35	MANUTENÇÃO	1	3.000,00	3.000,00	3.000,00
49	030.001.006	LIVRARIA	Material	Outros	Material	36	LIVRARIA	1	8.110,75	8.110,75	8.110,75
50	030.001.007	REFIL IMPRESSORA	Material	Outros	Material	37	REFIL	1	1.000,00	1.000,00	1.000,00
51	030.001.008	FLORICULTURA	Material	Outros	Material	38	FLORICULTURA	1	435,00	435,00	435,00
52	030.001.009	MATERIAIS ELÉTRICOS E	Material	Outros	Material	39	MATERIAIS	1	7.693,20	7.693,20	7.693,20
53	030.001.011	JORNAL	Material	Outros	Material	40	JORNAL	1	190,00	190,00	190,00
54	030.001.010	CHAVEIRO	Material	Outros	Material	41	CHAVEIRO	1	136,00	136,00	136,00
55	031.001.010	SERVIÇOS DE	Serviço	Outros	Serviço	42	SERVIÇOS DE	1	5.000,00	5.000,00	5.000,00

Total: 309.981,97

CAMARA MUNICIPAL DE GUAÍRA

Plano de Contratações Anual

Página 3

Situação: Divulgada no PNCP Data: 01/01/2024 Nome Requisitante:

Item	Código	Descrição	Categoria	Catalogo	Class. Cat.	Cod. Class.	Nome Class.	Qtd	Valor Unit.	Valort Tot.	Estimado
56	030.001.012	CERTIFICADO DIGITAL	Material	Outros	Material	43	CERTIFICADO	1	85,00	85,00	85,00
57	031.001.007	CARTÓRIO/	Serviço	Outros	Serviço	44	CARTÓRIO/	1	500,00	500,00	500,00
58	030.001.013	TOLDO	Material	Outros	Material	45	TOLDO	1	6.500,00	6.500,00	6.500,00
59	030.001.014	IMPRESSORA	Material	Outros	Material	46	IMPRESSORA	1	7.215,00	7.215,00	7.215,00
60	031.001.008	LIMPEZA DE	Serviço	Outros	Serviço	47	LIMPEZA DE	1	5.080,00	5.080,00	5.080,00
61	030.001.015	INSTALAÇÃO DE	Material	Outros	Material	48	INSTALAÇÃO DE	1	1.637,00	1.637,00	1.637,00
62	030.001.016	UNIFORME	Material	Outros	Material	49	UNIFORME	1	3.250,00	3.250,00	3.250,00
63	030.001.017	CADEIRAS	Material	Outros	Material	50	CADEIRAS	1	8.489,00	8.489,00	8.489,00
64	031.001.009	RENOVAÇÃO ALVARÁ	Serviço	Outros	Serviço	51	RENOVAÇÃO	1	2.950,00	2.950,00	2.950,00
65	030.001.018	EXTINTOR	Material	Outros	Material	52	EXTINTOR	1	620,00	620,00	620,00
66	030.001.020	PORTA DE MADEIRA COM	Material	Outros	Material	53	PORTA DE	4	420,00	1.680,00	1.680,00
67	030.001.019	ESCRIVANINHA	Material	Outros	Material	54	ESCRIVANINHA	8	800,00	6.400,00	6.400,00
68	001.001.001	ÁGUA MINERAL NATURAL	Material	Outros	Material	55	Água Mineral	640	14,00	8.960,00	8.960,00
69	031.001.011	SEGUROS	Serviço	Outros	Serviço	56	SEGUROS	3	5.000,00	5.000,00	5.000,00
70	031.001.012	LIMPEZA DAS CAIXAS	Serviço	Outros	Serviço	57	LIMPEZA DAS	1	1.000,00	1.000,00	1.000,00
71	031.001.013	DIGITALIZAÇÃO,	Serviço	Outros	Serviço	58	DIGITALIZAÇÃO,	1	2.000,00	2.000,00	2.000,00
72	030.001.021	POLTRONAS PARA	Material	Outros	Material	59	Poltronas plenario	82	1.800,00	147.600,00	147.600,00

Total: 518.947,97